
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 9

Úřad městské části

Odbor školství

180 49 PRAHA 9, Sokolovská 14/324  
   

zn.: ZPI 55/2025

sp. zn.: S MCP09/198136/2025/01/1

č.j.: MCP09/198136/2025/OŠ/OO/01

Vyřizuje: Olga Oros

Email: oros0©praha9.cz V Praze dne 13. 06.2025

Věc: Poskytnutí informace na základě žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., 0 svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 9, odbor školství, obdržel dne 04.06.2025 pod č.j.

MCP09/l98136/2025/0Š/OO/Ol Žádost o poskytnutí informace dle zák. č. 106/ 1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí následujících

informací :

1. Jaký je aktuální stav hledání školního místa pro naše děti z Vaší strany?

Hledání místa ve škole se zahajuje po vyřízení odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí Žáka do

školy.

2. Je pravda, že Vaším zákonným závazkem je pomoci nám najít místo ve škole?

Dle zákona č. 561/2024 § 178 odst. 1 „Obec je povinná zajistit podmínky pro plnění povinné

školní docházky dětí s mistem trvalého pobytu na jejím území, V případě cizince s místem

pobytu, a dětí umístěných na jejím území ve školských zařízeních pro výkon ústavní výchovy

nebo ochranné výchovy, které se v souladu se zvláštním právním předpisem nevzdělávají ve

školách zřízených při těchto školských zařízeních.“

3. Jaké konkrétní kroky již byly podniknuty a jaké se očekávají?

Nad rámec povinnosti z bodu jedna V současné době jednáme se ZŠ a MŠ Elektra, ZŠ

Spitálská á ZS litvínovská 500 o přijetí děti.



4. V jaké lhůtě je možné podat stížnost na nečinnost Vašeho odboru, pokud nebude

pomoc poskytnuta?

zadne lhůty nejsou stanoveny, nicméně stížnost nemá smysl podávat před ukončením

odvolacího řízení.

5. Chápu správně, že kontrolním orgánem je Magistrát hlavního města Prahy, kam je

možné podat stížnost?

Magistrát hlavního města Prahy je nadřízeným orgánem - odvolacím, metodickým,

kontrolním.

Mgr. Petr Štěpánek, CSc.,

Vedoucí odboru školství




